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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 389729
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:26 del día 4/3/2021,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 389729 -
Servicio de Seguro Medico y Sanatorial Integral para Funcionarios

 de la Institución:

Código Verificador: 65f4c03605f61dba39d02cc2a2ea3f58

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la República

UOC: Secretaria de Emergencia Nacional

Código SICP: 1573

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consulta: ¿Para acreditar la experiencia en el ramo se debe presentar el Certificado de Registro y Autorización 
del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social y Superintendencia de Salud?

22-02-2021 09:28:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sí; Es correcta la interpretación para acreditar la experiencia en el ramo se debe presentar el Certificado de 
Registro y Autorización del Ministerio de salud Publica y Bienestar Social. Favor ajustarse a lo requerido en el 
PBC.-

23-02-2021 11:00:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

- Aclaración: Es correcta la interpretación en el punto de: LABORATORIOS DE ANALISIS CLINICOS: Este 
servicio debe cubrir a los pacientes a domicilio bajo prescripción médica o que concurren al laboratorio de forma 
programada o en casos de urgencias las 24:00 horas del día.

22-02-2021 09:30:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Es correcta la interpretación en cuanto a lo establecido en el punto "Laboratorio de análisis clínicos". Favor 
ajustarse a lo requerido en el PBC.-

23-02-2021 11:02:56

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Aclaración: ¿Es correcta la interpretación en Titulares solteros los Hijos mayores de 18 años: Abonaran 
directamente una prima al contratista una prima de hasta 25% (veinte y cinco por ciento) del valor abonado por 
cada titular.

22-02-2021 09:31:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Es correcta la afirmación..Los hijos mayores de 18 años de UN TITULAR SOLTERO abonaran directamente 
una prima de hasta el 25% (veinticinco por ciento). Sobre el punto, debido a un error involuntario en la 
transcripción de letras que hace al porcentaje de prima que se debe abonar al contratista la misma se encuentra 
modificada correctamente en la Adenda N° 2 en el Portal de la DNCP

23-02-2021 11:06:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Aclaración: En el PBC exige que, para acreditar experiencia en el ramo se debe presentar el Certificado de 
Registro y Autorización del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. Pero no surge de dicha exigencia, 
que se deba presentar la inscripción en la Superintendencia de Salud, lo cual implicaría a que se puedan presentar 
oferentes que no son empresas de medicina pre paga, las cuales no cumplen con los estándares exigidos por el 
PBC. Por lo expuesto, se plantea la necesidad imperiosa de que la convocante exija agregar las siguientes 
documentaciones referente a la experiencia: Certificado de Registro y Autorización del Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social y Certificado de inscripción expedido por la Superintendencia de Salud.

25-02-2021 08:36:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se Solicitara como documento para acreditar la experiencia en el ramo: - Certificado de Registro y Autorización 
del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social - Certificado de Inscripción expedido por la Superintendencia 
de Salud

25-02-2021 11:24:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Pregunta: En el apartado de LABORATORIOS DE ANALISIS CLINICOS: ¿Este servicio debe cubrir a los 
pacientes a domicilio solamente a aquellos que no se pueden trasladar por sus propios medios por prescripción 
médica?

25-02-2021 08:40:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Este servicio debe cubrir a los pacientes que no puedan acudir o puedan trasladarse por sus propios medios hasta 
el laboratorio, siempre que cuenten con PRESCRIPCIÓN MÉDICA

25-02-2021 11:26:51

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508050544 Póliza LA CONSOLIDADA S.A DE 

SEGUROS
26-02-2021 03-03-2021 30-08-2021

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico para funcionarios 86

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PROTECCION 
MEDICA S.A. - 
80007489-0

PROTECCION 
MEDICA S.A

NO APLICA NO APLICA NACIONAL SERVICIO DE SEGURO 
MEDICO Y SANATORIAL 
INTEGRAL PARA 
FUNCIONARIOS DE LA SEN

10.800.000 928.800.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Servicio de Seguro medico para funcionarios

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 774.000.000 04-03-2021 08:12:45.600 Etapa de Puja

Código Verificador: f5dc46b819b05dca75c0de23009dc29a

PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 825.600.000 04-03-2021 08:11:55.143 Etapa de Puja

Código Verificador: 4097203881ef1bf39455824ec21cd6ff

PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 928.800.000 04-03-2021 08:00:40.286 Propuesta

Código Verificador: 3e17c8bc73ebc36da9d616150361a74c
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Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Servicio de Seguro medico para funcionarios

Oferente Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 774.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

Item Precio Ganador
1 - Servicio de Seguro medico para funcionarios 774.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Servicio de Seguro medico para funcionarios

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-03-2021 08:09:44.842

Buenos días, comenzamos la Subasta. 04-03-2021 08:10:10.450

Señor/a Oferente, baje su precio 04-03-2021 08:10:27.300

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 04-03-2021 08:10:39.407

Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 04-03-2021 08:11:11.200

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-03-2021 08:11:17.545

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-03-2021 08:11:21.814

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-03-2021 08:18:45.819

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-03-2021 08:26:06.941

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-03-2021 08:26:07.158

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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